АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 ноября 2019 года № 733

г. Холм

О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации и
ликвидации муниципальных образовательных организаций

Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок создания, реорганизации и

ликвидации муниципальных образовательных организаций утвержденный

постановлением Администрации Холмского муниципального района от

08.04.2016 № 192, изложив пункт 1.4 раздела 1 в новой редакции:

«п. 1.4. К муниципальным образовательным организациям относятся

организации следующих типов:

- дошкольная образовательная организация (реализующая

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования, присмотр и уход за детьми);

- общеобразовательная организация (реализующая образовательную

деятельность по программам начального общего, основного общего и (или)

среднего общего образования);

- организация дополнительного образования (реализующая

образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным

программам)».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2